
PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės viešosios  

bibliotekos direktoriaus 

2023 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-11 

 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022 METŲ VEIKSMŲ PLANO 

VYKDYMO ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 

2022 metų veiksmų plano punktas 

ir priemonė 

Priemonės įvykdymo 

terminas, nustatytas                          

2022 metų veiksmų 

plane 

Priemonės vertinimo kriterijai 
Priemonės įvykdymo būklė, nurodant įvykdymo 

procentą  

1 2 3 4 5 

1. 1 p. Bibliotekos darbuotojų supažin-

dinimas su Druskininkų savi-

valdybės viešosios bibliotekos dar-

buotojų antikorupcinio elgesio 

taisyklėmis 

2022 m. sausio 

mėnuo 

Sumažinta korupcijos rizikos 

veiksnių kilimo tikimybė, 

sustiprintas darbuotojų 

antikorupcinis sąmoningumas 

laikytis aukščiausių elgesio 

standartų, atliekant darbo 

pareigas 

Įvykdyta 100 proc. 

Visi bibliotekos darbuotojai yra pasirašytinai 

supažindinti su Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojų antikorupcinio elgesio 

taisyklėmis, patvirtintomis bibliotekos direktoriaus 

2021-12-31 įsakymu Nr. V-83 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų 

antikorupcinio elgesio taisyklių patvirtinimo“. 

2. 2. p. Bibliotekos darbuotojų parei-

gybių aprašymų patikrinimas, ar 

juose nėra korupcinio pobūdžio 

apraiškų ir, esant būtinybei, 

antikorupciniu požiūriu svarbių 

nuostatų bei teisinės atsakomybės 

priemonių įtraukimas 

Iki 2022 m. liepos 

mėn. 

Pareigybių aprašymai atitinka 

reikalavimus antikorupciniu 

požiūriu 

Įvykdyta 100 proc. 

Iki 2022 m. birželio 30 d. buvo patikrinti visi 

bibliotekos darbuotojų pareigybių aprašymai. 

Korupcinio pobūdžio apraiškų pareigybių 

aprašymuose nebuvo nustatyta. 

 



Eil. 

Nr. 

2022 metų veiksmų plano punktas 

ir priemonė 

Priemonės įvykdymo 

terminas, nustatytas                      

2022 metų veiksmų 

plane 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 
Priemonės įvykdymo būklė, nurodant įvykdymo 

procentą 

1 2 3 4 5 

3. 3 p. Priminimas bibliotekos 

darbuotojams, turintiems pareigą 

teikti privačių interesų deklaraciją, 

apie būtinybę pateikti šią 

deklaraciją; rekomendacijų pateiki-

mas darbuotojams dėl deklaracijų 

pildymo; patikrinimas, ar darbuo-

tojai pateikė deklaracijas; pateiktų 

deklaracijų patikrinimas 

Priminimas ir reko-

mendacijų pateiki-

mas – iki 2022 m. 

kovo mėn., naujai 

priimtiems darbuo-

tojams jų darbo 

sutarties sudarymo 

metu; patikrinimas – 

2022 metų II ket-

virtį, naujai priimtų 

darbuotojų – ne vė-

liau kaip praėjus 1,5 

mėnesio nuo jų dar-

bo sutarties įsiga-

liojimo 

Teisingai užpildytos ir laiku 

pateiktos privačių interesų 

deklaracijos, sudarytos sąly-

gos atskleisti deklaruojančių 

darbuotojų privačius intere-

sus, užtikrinta, kad priimant 

sprendimus pirmenybė būtų 

teikiama viešiesiems intere-

sams, užkirstas kelias kilti 

interesų konfliktams bei plisti 

korupcijai 

Įvykdyta 100 proc. 

Buvo patikrinta, ar bibliotekos darbuotojai, 

kurie privalo deklaruoti privačius interesus, yra 

juos deklaravę. Nustatyta, kad privačius interesus 

yra deklaravę visi darbuotojai, kurie privalo juos 

deklaruoti: struktūrinių padalinių vadovai, pirkimo 

iniciatoriai, asmenys, paskirti atlikti supaprastintus 

pirkimus, pirkimo komisijos nariai.  

2022 m. bibliotekoje nebuvo priimta naujų 

darbuotojų, kurie privalo deklaruoti privačius 

interesus, todėl nebuvo poreikio informuoti apie 

būtinybę, kad darbuotojai ne vėliau kaip per                         

30 kalendorinių dienų pateiktų privačių interesų 

deklaraciją. 

4. 4 p. Bibliotekos darbuotojų 

švietimas korupcijos prevencijos 

tema formaliomis priemonėmis 

(mokymai, testai) ir neformaliomis 

priemonėmis (informavimas apie 

aktualius teisės aktus, straipsnius, 

dalijimasis informacija ir pan.) 

Formalios priemo-

nės taikomos bet kurį 

mėnesį ne mažiau 

kaip 10 darbuotojų, 

neformalios – esant 

aktualiai informacijai 

Buvo planuojama surengti 

bent 1 mokymo renginį ko-

rupcijos prevencijos temomis 

ir bent 1 neformalią priemo-

nę. Faktiškai buvo surengti 2 

mokymo renginiai korupci-

jos prevencijos temomis, 

darbuotojai supažindinti su 

nauju Vyriausybės nutarimu 

korupcijos prevencijos klausi-

mais, darbuotojai, pildydami 

testą, pasitikrino savo antiko-

rupcinį sąmoningumą 

Įvykdyta 100 proc. 

12 darbuotojų dalyvavo Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos 

organizuotuose mokymuose „Korupcijos samprata 

ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“, kurie 

vyko 2022-03-15. Mokymus vedė Lietuvos Res-

publikos specialiųjų tyrimų tarnyba. 

5 darbuotojai dalyvavo Druskininkų 

savivaldybės administracijos organizuotuose 

mokymuose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Interesų konfliktai“, kurie vyko                     

2022-11-08. Mokymus vedė Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnyba. 



Eil. 

Nr. 

2022 metų veiksmų plano punktas 

ir priemonė 

Priemonės įvykdymo 

terminas, nustatytas 

2022 metų veiksmų 

plane 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 
Priemonės įvykdymo būklė, nurodant įvykdymo 

procentą 

1 2 3 4 5 

4. Tęsinys Tęsinys Tęsinys 2022 m. liepos mėnesį bibliotekos darbuotojai 

buvo supažindinti su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022-06-28 nutarimu Nr. XIV-1178 

„Dėl 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės 

korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“, 

įsigaliojusiu 2022-07-08. Atkreiptas dėmesys į 

korupcijos prevencijos uždavinius viešajame 

sektoriuje ir jų įgyvendinimo bibliotekoje 

galimybes. 

2022 m. gruodžio mėnesį bibliotekos 

darbuotojai Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos interneto svetainėje 

https://www.stt.lt/korupcijos-prevencija/mokomoji 

-ir-metodine-medziaga/ pasitikrinkite-zinias/7570 

atsakė į testo klausimus ir taip pasitikrino savo 

žinias, ar atskiria dovaną nuo kyšio. 

5. 5 p. Spaudinių parodos antiko-

rupcijos tema parengimas ir 

eksponavimas 

2022 m. lapkričio 

mėn., pažymint 

Tarptautinę antiko-

rupcijos dieną 

Sumažinta korupcijos rizikos 

veiksnių kilimo tikimybė; 

ugdomas darbuotojų antiko-

rupcinis sąmoningumas 

Įvykdyta 100 proc. 

2022-12-09 bibliotekoje buvo surengta paroda 

,,Gruodžio 9-oji – Tarptautinė antikorupcijos 

diena“. Parodos lankytojams buvo ne tik pristatyti 

leidiniai korupcijos prevencijos tema, bet ir 

pateikta informacija apie šios dienos ištakas ir 

svarbą. Tarptautinė antikorupcijos diena buvo 

paskelbta 2003 m. Jungtinių Tautų iniciatyva. 

  

https://www.stt.lt/korupcijos-prevencija/mokomoji%20-ir-metodine-medziaga/%20pasitikrinkite-zinias/7570
https://www.stt.lt/korupcijos-prevencija/mokomoji%20-ir-metodine-medziaga/%20pasitikrinkite-zinias/7570


Eil. 

Nr. 

2022 metų veiksmų plano punktas 

ir priemonė 

Priemonės įvykdymo 

terminas, nustatytas                    

2022 metų veiksmų 

plane 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 
Priemonės įvykdymo būklė, nurodant įvykdymo 

procentą 

1 2 3 4 5 

6. 6 p. Informacijos apie įvykdytus 

viešuosius pirkimus viešinimas 

Bibliotekos interneto svetainėje 

Nuolat Užtikrintas viešųjų pirkimų 

skaidrumas, pateikiama 

informacija apie įvykdytus 

viešuosius pirkimus 

Įvykdyta 100 proc. 

Bibliotekos interneto svetainėje, taip pat ir 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje 

2022 m. buvo paviešinta 208 vnt. bibliotekos 

sudarytų pirkimo sutarčių, nurodant sutarties 

objektą, tiekėją, pirkimo vertę, sutarties sudarymo 

datą ir kitus duomenis. 

7. 7 p. Korupcijos pasireiškimo, admi-

nistruojant Bibliotekos darbuotojų 

darbo santykius, tikimybės nustatymo 

atlikimas 

Iki 2022 metų III 

ketvirčio pabaigos 

Parengta korupcijos pasireiš-

kimo tikimybės nustatymo 

išvada, išsiaiškinta, ar nuro-

dytu laikotarpiu buvo korup-

cijos pasireiškimo tikimybė, 

ar pasireiškė korupcijos rizi-

kos veiksniai. Nustačius ko-

rupcijos riziką ir jos veiksnius, 

priimami sprendimai dėl jų 

pašalinimo ar sumažinimo.  

Įvykdyta 100 proc. 

Bibliotekos direktoriaus 2022-06-23 įsakymu                         
Nr. V-29 „Dėl išvados dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos darbuotojų uždavinių, 

funkcijų ir atsakomybės reglamentavimo srityje 

patvirtinimo“ buvo patvirtinta Išvada dėl korup-

cijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Drus-

kininkų savivaldybės viešosios bibliotekos dar-

buotojų uždavinių, funkcijų, ir atsakomybės reg-

lamentavimo srityje laikotarpiu nuo 2020 metų 

sausio 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. Buvo 

nustatyta, kad bibliotekoje korupcijos pasireiškimo 

tikimybė šioje srityje minėtu laikotarpiu 

neegzistavo, korupcijos rizikos veiksniai nepa-

sireiškė. Atliekant korupcijos tikimybės nustatymą, 

taip pat buvo parengtas bibliotekos veiklų sąrašas. 

 
  



 

Eil. 

Nr. 

2022 metų veiksmų plano punktas 

ir priemonė 

Priemonės įvykdymo 

terminas, nustatytas                   

2022 metų veiksmų 

plane 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 
Priemonės įvykdymo būklė, nurodant įvykdymo 

procentą 

1 2 3 4 5 

8. 8 p. Sudaryta galimybė vidiniu 

informacijos apie pažeidimus teikimo 

kanalu informuoti apie bibliotekoje 

pastebėtas korupcinio pobūdžio 

veikas, užtikrinant pranešėjo 

anonimiškumą ar asmens konfi-

dencialumą 

Nuolat Sumažinama tolerancija 

korupcijai; įvertinus gautus 

pranešimus ir jų pagrįstumą, 

imamasi priemonių korupci-

nio pobūdžio veikų rizikos 

mažinimui 

Įvykdyta 100 proc. 

Bibliotekos interneto svetainėje jau keletą metų 

viešinamas el. pašto adresas, kuriuo galima 

informuoti apie bibliotekoje pastebėtas korupcinio 

pobūdžio veikas, taip pat viešinamas Informacijos 

apie pažeidimus Druskininkų savivaldybės 

viešojoje bibliotekoje teikimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas bibliotekos direktoriaus 2019-09-10 

įsakymu Nr. V-21 „Dėl Informacijos apie pažei-

dimus Druskininkų savivaldybės viešojoje biblio-

tekoje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2022 m. nei elektroniniu paštu, nei raštu, nei žo-

džiu nebuvo gauta informacijos apie bibliotekoje 

pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas. 

9. 9 p. Skundų, pranešimų ir kitos 

gautos informaciją dėl galimų korup-

cijos atvejų ištyrimas ir sprendimų 

priėmimas 

Teisės aktuose nu-

statytais terminais 

100 proc. ištirti visi gauti 

skundai, pranešimai ir kita 

gauta informacija bei užti-

krintas sprendimų priėmimas 

Nebuvo poreikio vykdyti, kadangi bibliotekoje 

nebuvo gauta skundų, pranešimų ar kitos infor-

macijos apie galimus korupcijos atvejus. 

 



 

Eil. 

Nr. 

2022 metų veiksmų plano punktas 

ir priemonė 

Priemonės įvykdymo 

terminas, nustatytas                     

2022 metų veiksmų 

plane 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 
Priemonės įvykdymo būklė, nurodant įvykdymo 

procentą 

1 2 3 4 5 

10. 10 p. Bibliotekos interneto svetainės 

skyriuje „Korupcijos prevencija“ at-

naujinama informacija apie Bib-

liotekoje patvirtintas korupcijai at-

sparios aplinkos kūrimo priemones ir 

jų įgyvendinimą 

Informacija at-

naujinama ne vėliau 

kaip per 5 darbo 

dienas nuo Biblio-

tekoje priimtų tei-

sės aktų, susijusių 

su korupcijos pre-

vencija, įsigalioji-

mo arba per 5 darbo 

dienas, įgyvendi-

nus korupcijos prie-

vencijos priemonę 

Įvykdytos Lietuvos Respub-

likos Vyriausybės 2003-04-18 

nutarimo Nr. 480 „Dėl Ben-

drųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms 

aprašo patvirtinimo“ nuosta-

tos dėl informacijos viešinimo 

apie korupcijai atsparios ap-

linkos kūrimo priemones ir jų 

įgyvendinimą 

Įvykdyta 100 proc. 

2022-01-03 bibliotekos interneto svetainėje 

buvo paviešintos Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos antikorupcinio elgesio 

taisyklės, patvirtintos bibliotekos direktoriaus 

2021-12-31 įsakymu Nr. V-83 „Dėl Druskininkų 

savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų 

antikorupcinio elgesio taisyklių patvirtinimo“. 

2022-01-01 įsigaliojus Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnio 5 da-

lyje nustatytam reikalavimui įstaigos interneto 

svetainėje paskelbti įstaigoje patvirtintą sąrašą 

pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Spe-

cialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją,                   

2022-01-03 bibliotekos interneto svetainėje buvo 

paskelbtas pareigybių sąrašas, patvirtintas 

bibliotekos direktoriaus 2021-12-02 įsakymu                     

Nr. V-73„Dėl Druskininkų savivaldybės viešosios 

bibliotekos pareigybių, dėl kurių teikiamas 

prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai pateikti informaciją, sąrašo patvirtinimo“. 

Taip pat bibliotekos interneto svetainėje buvo 

paviešinta Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos 2022–2025 metų korupcijos prie-

vencijos programa, patvirtinta Lietuvos Res-

publikos kultūros ministro 2021-12-21 įsakymu              

Nr. ĮV-1455 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos 2022–2025 metų korupcijos 

prevencijos programos patvirtinimo“. 



 
 
 
 

Eil. 

Nr. 

2022 metų veiksmų plano punktas ir 

priemonė 

Priemonės įvykdymo 

terminas, nustatytas                     

2022 metų veiksmų 

plane 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 
Priemonės įvykdymo būklė, nurodant įvykdymo 

procentą 

1 2 3 4 5 

11. 11 p. Siekiant stiprinti korupcijai 

atsparią aplinką, mažinti Bibliotekos 

darbuotojų neteisėtų ar netinkamų 

veiksmų atlikimo riziką, Bibliotekos 

darbuotojams pateikiama informacija 

apie tai, dėl kokių veiksmų, pažei-

džiančių teisės aktų nuostatas, 

Bibliotekos direktorius gali imtis 

Darbo kodekse nustatytų priemonių 

dėl darbo pareigų pažeidimo 

2022 m. III ir IV 

ketvirčiai 

Mažinama darbuotojų netei-

sėtų ar netinkamų veiksmų 

atlikimo rizika, didinamas 

dėmesys antikorupcinės ap-

linkos kūrimui 

Įvykdyta 
Bibliotekos darbuotojai susirinkimo metu buvo 

informuoti, kad Darbo kodekso 58 straipsnyje yra 

nustatyta darbdavio teisė nutraukti darbo sutartį be 

įspėjimo ir nemokėti darbuotojui išeitinės išmokos, 

jeigu darbuotojas dėl savo kalto veikimo ar ne-

veikimo padaro pareigų, kurias nustato darbo teisės 

normos ar darbo sutartis, pažeidimą. Minėto 

straipsnio 3 dalyje yra pateiktas šiurkščių darbo 

pareigų pažeidimų sąrašas, kuriame numatyti darbo 

drausmės pažeidimai, suteikiantys darbdaviui teisę 

atleisti prasižengusį darbuotoją be įspėjimo. Šis 

sąrašas nėra baigtinis, todėl šiurkščiu pareigų 

pažeidimu gali būti laikomi ir kiti nusižengimai, 

kuriais pažeidžiama darbo tvarka, esant neteisėtam 

darbuotojo elgesiui, tam tikroms pažeidimo 

padarymo aplinkybėms, darbuotojo kaltei, pažei-

dimo sunkumui, kai darbdaviui atsiranda neigia-mi 

pažeidimo padariniai. Prie šiurkščių darbo pareigų 

pažeidimų gali būti priskirtas šiurkštus privalomų 

profesinės etikos normų pažeidimas ar kitas grėsmę 

viešajam interesui keliantis arba jį pažeidžiantis 

teisės pažeidimas. 

 

_______________________________________ 

 

 


